

بعید است حتی بتوانیم اجساد همکاران آتش‌نشانان را سالم از زیر آوار بیرون بکشیم؛ شعله‌های نهفته همچنان وجود دارند و تقریباً نمی‌توانیم انتظار زنده ماندن کسی را داشته باشیم.

سخنگوی آتش‌نشانی تهران؛



به گزارش اسپادانا خبر و نقل از ایلنا، جلال ملکی در گفت‌وگو با بخش خبری ساعت 18:30 شبکه پنج، درباره آخرین وضعیت امدادرسانی به افرادی که در زیر آوار گرفتار شده‌اند، گفت: از روز گذشته تلاش‌ها برای امدادرسانی در دو جبهه آغاز و همچنان تلاش همکارانم ادامه دارد.

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی با تشکر از همکاری خود نیروهای انتظامی اعلام کرد: روز گذشته با ازدحام جمعیت مواجه بودیم که خوشبختانه با مدیریت خوب نیروهای انتظامی امروز این امر کنترل شد و امدادرسانی را تشریح بخشید.

او درباره اینکه علت دود گسترده و شعله‌ور شدن آتش چیست، گفت: روز گذشته همکاران ما توانسته‌اند آتش را مهار کنند اما به‌طور کامل اطفاء نشده بود و آتش‌نشانان مشغول لکه‌گیری بودند که ساختمان ریزش کرد. اکنون که همکارانم آواربرداری می‌کنند هوا به آتش‌های زیر خاکستر رسیده و موجب شعله‌ور شدن آن می‌شود.

ملکی ادامه داد: حرارت آتش خیلی بالا است و متأسفانه خبرهای خوبی به ما نمی‌رسد و باید منتظر خبر شهادت همکارانمان و کسانی باشیم که احتمالاً زیر آوار محبوس شده‌اند.

سخنگوی آتش‌نشانی درباره برخی خبرها مبنی بر اینکه پیکر سه آتش‌نشان از زیر آوار خارج شده یا اینکه پیکر نیم تنه دو تن از آتش‌نشانان کشف شده، اظهار کرد: تمامی این خبرها کذب است و نه مورد تأیید سازمان آتش‌نشانی و نه مدیریت بحران است.

او افزود: فقط یکی از همکاران که روز قبل به عنوان مصدوم به بیمارستان منتقل شده بود امروز به شهادت رسید.

جلال ملکی؛ سخنگوی آتش‌نشانی تهران اظهار داشت: دیگر بعید است؛ حتی بتوانیم اجساد همکارانمان را سالم از زیر این حجم آوار و دود بیرون بکشیم؛ زنده ماندن‌شان محال است.

وی درباره احتمال تخریب ساختمان‌های مجاور پلاسکو گفت: مسئولانی از نظام مهندسی در محل حادثه حضور دارند. وضعیت در حال کنترل است و هر زمان که لازم باشد، تخریب ساختمان‌های مجاور را آغاز خواهیم کرد.

ملکی اضافه کرد: تا به این لحظه نیازی به تخریب نیست و یا چیزی درباره تخریب به من اعلام نشده است.

سخنگوی آتش‌نشانی تهران افزود: در برخی مواقع برای تغییر تاکتیک در نحوه امدادرسانی اطفاء حریق توقف‌های کوتاهی داشتیم.

سیدجلال ملکی همچنین در توضیح آخرین وضعیت آوار برداری ساختمان پلاسکو به ایسنا گفت: عملیات آواربرداری کماکان ادامه دارد. ما هنوز کسی را بیرون نکشیده ایم. ولی وضعیت زیر آوار بحرانی است. شعله های نهفته همچنان وجود دارند و تقریباً نمی توانیم انتظار زنده ماندن کسی را داشته باشیم. وی افزود: آوار به حدی فشرده است که هیچ هوایی وارد آن نمی شود و به همین دلیل وقتی بخشی از آن را تکان می دهیم، شعله ور می شود. بدن های همکاران ما ذره ذره در حال آسیب دیدن است. سخنگوی ستاد مدیریت بحران ساختمان پلاسکو با بیان اینکه اولویت ما حفر تونل نبوده است اظهار کرد: برخی افراد که ادعا می کردند که منطقه را می شناسند، نفاطی را نشان دادند و گفتند اگر از اینجا حفر کنید به نتیجه می رسید. ما در سه نقطه تونل حفر کردیم، اما برخلاف اظهارات آنها که می گفتند بعد از حفر یک متر به ساختمان می رسید اما ما با وجود کندن 5 متر نیز به چیزی به جز بن بست نرسیدیم.

ملکی در ادامه تصریح کرد: این در حالی است که به دستور آقای قالیباف تکلیف ما از لحظات اول، آوار برداری از بالاترین نقطه آن بوده است. آتش نشانان با خون خودشان آتش بی احتیاطی بعضی افراد را خاموش کردند. وی ضمن رد برخی شایعات در خصوص شنیدن صدای ناله از زیر آوار، تاکید کرد: مردم اخبار را فقط از منابع رسمی کسب کنند. شب گذشته چندین ستون بسیار سنگین جابجا شد. تجهیزات ما در حال حاضر مناسب و به روز است. ملکی همچنین اضافه کرد: در ساعات میانی روز هزاران نفر از مردم در این ساختمان رفت و آمد می کنند، اگر آتش نشانان حضور به موقعی نداشتند امروز به جای 20 نفر شاهد از دست رفتن صدها نفر بودیم. آنها از یک بحران انسانی جلوگیری کردند.

سخنگوی ستاد مدیریت بحران حادثه ساختمان پلاسکو در خصوص اظهاراتی مبنی بر خطر ساز بودن ساختمان های مجاور پلاسکو، گفت: این موضوع در دست بررسی است. معاون دادستان نیز اجازه داده است که هر زمان به این نتیجه رسیدیم که برای تسریع در عملیات نیاز به تخریب ساختمان است، آن را انجام دهیم.

روابط عمومی اورژانس تهران آخرین آمار مصدومان حادثه آتش سوزی و حریق ساختمان پلاسکو را اعلام کرد.

اورژانس تهران نیز به نقل از ایسنا، آمار مصدومان حادثه ساختمان پلاسکو تا ساعت 17 امروز، در مجموع به 111 نفر رسیده است. از این بین 74 نفر به صورت سرپایی در محل درمان و 37 نفر به مراکز درمانی منتقل شده اند. همچنین پنج نفر از مصدومان انتقالی در حال حاضر بستری و 31 نفر ترخیص شده اند. بهنام میرزاخانی، آتش نشان 35 ساله نیز صبح امروز با سوختگی 65 درصد در بیمارستان مطهری به شهادت رسید.

اسامی مصدومان بستری شده در بیمارستان های تهران به شرح زیر است:
فخرالدین گودرزی (پارس)

امیر مهدیانی (کسری)

محمد آستراکی (سینا)

سید مجتبی حنیفه (سینا)

مهرداد ربیعی (بانک ملی)

برچسب ها: [ساختمان پلاسکو](#) [1]

[آتش نشانی](#) [2]

[حوادث](#) [3]